curso de transparencia e integridad pública facilitado por la función pública 

Durañte la vigeñcia 2025, la Góberñació ñ de Nórte de Sañtañder fórtaleció  de mañera 

sigñificativa la implemeñtació ñ de la Pólí tica de Iñtegridad mediañte prócesós de 

fórmació ñ dirigidós a sus servidóres pu blicós. Eñ este marcó, trescieñtós seseñta y 

ciñcó (365) fuñcióñariós de la eñtidad realizaróñ y apróbaróñ el cursó “Iñtegridad, 

Trañspareñcia y Lucha cóñtra la Córrupció ñ”, ófertadó eñ la platafórma EVA del 

Departameñtó Admiñistrativó de la Fuñció ñ Pu blica. 

La participació ñ de este ñu meró de fuñcióñariós evideñcia el cómprómisó iñstitucióñal